

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยประเสริฐ หมู่ที่ 6 บ้านคลองคู  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 230 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 690 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านคลองคู ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 จุดเริ่มต้นโครงการ 16.447716 N, 100.369288 E จุดสิ้นสุดโครงการ 16.445807 N, 100.369927 E  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	267,484.60	1.3607	363,966.29	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
				363,966.29	
				363,900.00	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สามแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ค่าเฉลี่ยราคาค่าก่อสร้างประมาณ 527.39 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ ..... ประมาณการ  
 (นายปัญญา สังข์แสง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ  
 (นายวุฒ พลึง)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
 (นายพิรัตน์ ฉำฟ้า)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
 (นายสมชาย จันแก้ว)  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยประเสริฐ หมู่ที่ 6 บ้านคลองคู

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 230 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 690 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านคลองคู ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

จุดเริ่มต้นโครงการ 16.447716 N, 100.369288 E

จุดสิ้นสุดโครงการ 16.445807 N, 100.369927 E

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565

(คำนวณจากแบบมาตรฐาน ท1-01)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง								
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	345.00	1.72	593.40	1.3607	2.34	807.44	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.00	420.00	14,280.00	1.3607	571.49	19,430.80	
	2.2 งานไหลทางลูกรัง	ลบ.ม.	13.00	250.00	3,250.00	1.3607	340.18	4,422.28	
3	งานผิวทาง								
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	690.00	344.00	237,360.00	1.3607	468.08	322,975.75	
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) Ø 19 mm	ม.	12.00	82.40	988.80	1.3607	112.12	1,345.46	
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) Ø 19 mm	ม.	126.00	87.40	11,012.40	1.3607	118.93	14,984.57	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	267,484.60	TOTAL		363,966.30
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3607			
ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น						363,966.30			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		สามแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน				363,900.00			

ขนาดหรือเนื้อที่ 690.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา 527.39 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ..... ประมาณการ

(นายปัญญา สังข์แสง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ตรวจ

(นายสุพล พลัง)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายพิรัตน์ ฉ่ำฟ้า)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายสมชาย จันทแก้ว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง